
 
 
UFF. DAR   Roma, 19.11.2025 

DETERMINAZIONE N. 103/2025  

Oggetto: Affidamento Realizzazione triennale 2026-2028 di nuovo software piattaforma FADFOFI 

con servizi di infrastruttura tecnologica, configurazione e migrazione attuale database al 31.12.2025 

gestione, implementazione, assistenza, manutenzione, nonché caricamento e gestione contenuti didattici 

corsi ECM FOFI provider. 

 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 

PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 
 

IL DIRIGENTE 
- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visti, altresì, gli articoli 23 e 25 del succitato Dlgs 36/2023, in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Vista la Decisione a contrarre n. 82/2025 del 7.11.2025 relativa all’avvio della trattativa diretta, 

sul portale di e-procurement MePA, con la società GGallery S.r.l. finalizzata all’affidamento, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, punto b) del D.Lgs 36/2023, per la realizzazione, per il triennio 

2026-2028, di un nuovo software per la piattaforma FAD di FOFI Provider ECM (sul 

dominio federale www.fadfofi.com) inclusa la correlata infrastruttura tecnologica, la 

configurazione e la migrazione dell’attuale database al 31.12.2025, oltreché dei servizi di 

gestione, assistenza e manutenzione dell’infrastruttura informatica stessa, nonché di 

caricamento e gestione dei contenuti didattici dei corsi di FOFI provider ECM su tale portale; 
- Vista la trattativa MePA n. 5815301 avviata in attuazione della suddetta determinazione a 

contrarre n. 82/2025 e valutata positivamente la relativa offerta economica pervenuta dalla 

medesima GGallery srl che per la suddetta realizzazione ha confermato il costo complessivo di 

euro 80.000 oltre IVA; 

- Vista la positiva verifica del possesso dei requisiti generale effettuata attraverso il FVOE 

dell’ANAC; 

- Verificato che il DURC risulta regolare; 

- Tenuto conto che il Bilancio pluriennale 2026-2008 prevede adeguata copertura finanziaria della 

succitata spesa a valere del capitolo 1.4.17 “Spese accreditamento corsi e gestione corsi ECM”; 

 

DETERMINA 

 
- di affidare alla società GGallery S.r.l. la realizzazione, per il triennio 2026-2028, di una nuova 

piattaforma FADFOFI e del supporto FOFI provider come indicato in premessa, al costo 

complessivo di euro 80.000 oltre IVA. 

All’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del 

capitolo 1.4.17 “Spese accreditamento corsi e gestione corsi ECM” relativo allo stato 

previsionale 2026-2028 della Federazione.  

 

IL DIRIGENTE 

(Maria Rosa Tedesco) 

http://www.fadfofi.com/

		2025-11-19T12:59:51+0100
	MARIA ROSA TEDESCO




